## ТАРИФ

комиссионного вознаграждения за выполнение поручений клиентов АО "Гарант банк" для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей ЭКСКЛЮЗИВ (для субъектов

предпринимательства, осуществляющие экспортно-импортную деятельность)

$N_2N_2$	Наименование услуг	Размер комиссии
1	2	3
*Стоимость тарифного плана		по договоренности , (не менее 3 000 000,0 сум в месяц)
.1.1.	Открытие основного счета	Бесплатно
.1.2.	Открытие вторичного счета	Бесплатно
.1.3.	Закрытие счетов	Бесплатно
.1.4.	Перерегистрация счета клиента	Бесплатно
.1.5.	Подготовка документов для передачи в другой банк	Бесплатно
2.	Перевод средств и услуги по ведению счета	
2.1.	Перевод средств по платежному документу внутри системы АО "Гарант банк"	Бесплатно
.2.	Перевод средств по платежному документу (дебетовый оборот)	Бесплатно
.3.	Оплата налогов и других обязательных платежей	Бесплатно
.4.	Абоненская плата за обслуживание счета (основной/вторичный)	Бесплатно
.5.	Предоставление выписки	Бесплатно
.6.	Обслуживание счетов бюджетных организаций (кроме хозрасчетных)	Бесплатно
.7.	Выдача справок на запросы клиента по всем счетам	3000+ НДС
.7.1.	Подготовка и направление писем-запросов, модемограмм по просьбе клиентов	Бесплатно
.8.	Прием и обработка платежных документов	2 000 сум + НДС
. 6.	Перевод средств на транзитные счета пластиковых карт (кроме заработной платы и	2 000 сум + ндс
.9.	приравненных к ней платежей)	0,5%
	Аккредитивы в национальной валюте	
.1.	Открытие аккредитивного счета	200 000 сум + НДС
.2.	Изменение условий аккредитива либо его аннуляция	200 000 сум + НДС
.3.	Закрытие аккредитивного счета	Бесплатно
	Корпоративные карточки	Весплатно
.1.		50 000 сум + НДС
.1.	Выпуск корпоративной карты	30 000 сум + ндс
2	Kapma UZCARD (cym)	r
.2.	Выпуск дополнительной корпоративной карты	Бесплатно
.3.	Индивидуальный дизайн	100000 сум+ НДС
.4.	Перевыпуск в связи с истечением срока действия/порчей или утерей карты	50 000 сум + НДС
.5.	Выписка с корпоративной пластиковой карточки	30000+ НДС
.6.	Внесение в глобальный стоп-лист	Бесплатно
.7.	Пополнение корпоративной карты (Перечисление средств на корпоративную	Бесплатно
.8.	банковскую карту)	Бесплатно
	Блокировка карты при ее утере или порчи/ разблокировка	
.9.	Снятие наличных денег за пределами РУ Уз	2% от суммы, min 1 доллар США+НДС
	Кассовое обслуживание	Γ
.1.	Выдача наличных средств на заработную плату и приравненных к ней платежей	Бесплатно
.2.	Выдача наличных средств по прочим символам (кроме заработной платы и	по договоренности
.3.	приравненных к ней платежей)	(не менее 1% от суммы)
	Обслуживание денежной чековой книжки	35 000 сум + НДС 350 000 сум +НДС
.4.	Штраф за утерю денежной чековой книжки	350 000 сум +НДС
.5.	Инкассация наличных денежных средств клиентов:	10/
5.5.1.	Перевод инкассированных наличных денежных средств на основной счет клиентов	1% от суммы (удерживается от суммы
	открытых в другом банке	инкассированной выручки)
.5.2.	Перевод инкассированных наличных денежных средств на основной счет клиентов открытых в системе АО Гарантбанк	Бесплатно

6.	Пластиковые карточки в рамках зарплатных проектов юридических лиц	
6.1.	Открытие основной карты	Бесплатно
		Uzcard 40 000 cym
6.2.	Открытие дополнительной карты	Нито 30 000 сум
6.3.	Перевыпуск в связи с истечением срока действия/порчей или утерей карты	Uzcard 40 000 сум
0.3.	перевыпуск в связи с истечением срока деиствия/порчеи или утереи карты	Нито 30 000 сум
6.4.	Пополнение карты	Бесплатно
6.5.	Выдача наличных денежных средств с карточного счета в кассе или через	По ставкам обслуживающего банка
	банкомат другого банка	•
6.6.	Блокировка карты при ее утере или порчи/ разблокировка	Бесплатно
7.	Операции в иностранной валюте	
7.1.	Открытие счета	Бесплатно
7.2.	Отправка выписки со счета посредством письма	35 000 сум + НДС
7.3.	Выдача дубликата выписки по запросу клиента	Бесплатно
7.4.	Закрытие счета юридического лица	Бесплатно
7.5.	Выдача справок на запрос клиента	Бесплатно
8.	Кассовое обслуживание в иностранной валюте	
8.1.	Прием наличной иностранной валюты:	Бесплатно
8.2.	Евро/английский фунт стерлинг/швейцарский франк/японская йена/шведская	3% от суммы
6.2.	крона/йена/российский рубль	370 01 Cymmbi
8.3.	Доллары США	Бесплатно
		10 % от суммы принятой иностранной
	Прием поврежденных* банкнот при возврате ранее полученной иностранной	валюты (комиссия
8.4.	валюты	взымается в национальной валюте по курсу
		ЦБРУ3)
0.5	n v	r.
8.5. <b>9.</b>	Выдача наличной иностранной валюты в пределах сданной выручки	Бесплатно
	SWIFT/ Телекс расходы	120,000
9.1.	Платежи по системе SWIFT на территории Руз	120 000 сум + НДС
9.2.	Платежи по системе SWIFT за пределами Руз	170 000 сум + НДС
9.3.	Услуги SWIFT:	
9.3.1.	Предоставление справок и дубликатов по архивным документам (выписки по	Бесплатно
9.3.2.	счету, подтверждение SWIFT сообщения)	F
10.	При возврате входящего перевода без/с письменным обращением клиента Перевод средств клиента на территории Республики Узбекистан в иностран	Бесплатно
10.	перевод средств клиента на территории Респуолики узоекистан в иностран	
		0,1 % (min 1 БРВ)+ (комиссия банка партнера + комиссия за SWIFT
10.1.	Перевод средств на счета других банков РУз	партнера + комиссия за 5 w г г сообщения)+НДС
		сообщения) ПДС
10.2.	Перевод средств на другие свои счета внутри банка	Бесплатно
10.3.	Аннулирование входящих платежей согласно поручениям клиентов	Бесплатно
10.4.	Изменение, возврат, аннуляция перевода после принятия его к исполнению	200 000 сум + комиссия инобанка+НДС
10.5.	Перевод средств по платежному документу внутри системы АО "Гарант банк"	Бесплатно
10.6.	Прием, рассмотрение и обработка заявок	Бесплатно
11.	Перевод средств за пределы Республики Узбекистан в иностранной валюте:	Becinino
11.	перевод средств за предстві геспультин у зосинстан в иностранной валюте.	0,1% (min 1,5 БРВ+НДС) +(Комиссия за
11.1.	- с расходами для бенефициара	SWIFT сообщения)+НДС
11.1.	с расходами для оспорящара	SWII I cooding in Marine
		0,1%(min 1,5 БРВ+НДС) +(комиссия
11.2.	- без расходов для бенефициара	инобанка+ Комиссия за SWIFT)+НДС
		0,25 % (min.1 БРВ+НДС)+ (комиссия за
11.3.	Срочные платежи за пределы Руз	SWIFT сообщения) +НДС
11.4	Изменение, возврат, аннуляция перевода (не по вине банка) после принятия его к	
11.4.	исполнению	(100 000 сум+ комиссия инобанка) + НДС
11.5.	Просмотр, снятие копии платежного поручения через систему GPI treker	70 000 сум+НДС
11.6.	Проведение в бумажном формате заявки на конвертацию и платежного поручения	100 000 сум+НДС
1	Расследование и отправка запросов в иностранные банки ( по поручению	(50000 сум + комиссия SWIFT сообщения+
11.7.	клиента/банка-корреспондента)	комиссия инобанка)+НДС
	комента оапка-корреспондента)	комиссия инованкалтиде

12.	Операции по инкассо	
12.1.		(300 000 сум + комиссия инобанка+
12.1.	Выпуск инкассо	+комиссия за SWIFT сообщения)+НДС
12.2.	Прием и подтверждение на инкассо документов по импорту	(300 000 сум + комиссия инобанка) +НДС
12.3.	Прием и подтверждение на инкассо документов по экспорту	(300 000 сум + комиссия инобанка) +НДС
12.4.	Возврат инкассо ( по импорту) в связи с неоплатой	(200 000 сум + возмещение почтовых расходов) +НДС
12.5.	Проверка и отсылка документов на инкассо	300 000 сум + НДС
12.6.	Внесение изменений или аннуляция инкассо	200 000 сум + НДС
12.7.	Авизование инкассо	1,0 БРВ + НДС
12.8.	Авизование/аннулирование изменений инкассо	0,5 БРВ+ НДС
12.9.	Осуществление выплаты по инкассо	0,1% от суммы платежа + ( Комиссия за SWIFT сообщение+НДС)+ комиссия за перевод фактически взимаемая банком корреспондентом
13.	Гарантийные операции в валюте:	
13.1.1.	Авизование/подтверждение условий гарантии	(300 000 сум за изменение + комиссия инобанка+ Комиссия за SWIFT сообщения)+НДС
13.1.2.	Авизование/подтверждение изменения условий гарантии или аннуляции	(130 000 сум за каждый документ комиссия относится за счет бенефициара)+ НДС
13.2.	Оформление и проверка, отправка документов для получения платежа по гарантии	65 000 сум +НДС за документ, требуемый условиями гарантии + Комиссия за SWIFT сообщения + возмещение почтовых расходов)+НДС
13.3.	Проверка документов, подлинности ключей/подписей по гарантиям	(150 000 сум + комиссия инобанка)+НДС
13.4.	Отправка запроса сторонним банкам	(300 000 сум в т.ч.+ комиссия за SWIFT сообщения + комиссия инобанка)+НДС, также комиссия третьего банка по факту списания
13.6.	Отправка платежей по системе SWIFT по гарантии	(50 000 сум + комиссия инобанка)+НДС
13.7.	Выдача банковской гарантии с условием покрытия в иностранной валюте	по договоренности
13.8.	Выдача банковской гарантии под контр-гарантию другого банка	по договоренности
13.8.1.	Изменение условий гарантии	по договоренности
13.8.2.	Аннулирование гарантии до истечения срока действия	по договоренности
14.	Импортно-аккредитивные операции	
14.1.	Авизование аккредитивов другим банкам	500 000 сум + НДС
14.2.	Открытие аккредитива	0,4% от суммы (за квартал или его часть) (min 4 БРВ и max 20БРВ + комиссия инобанка +Комиссия за SWIFT сообщения)+НДС
14.3.	Пролонгация аккредитива	по договоренности
14.4.	Увеличение суммы аккредитива	по договоренности
14.5.	Платеж по аккредитиву	по договоренности
14.6.	Дополнительные запросы (по поручению клиента/банка-корреспондента)	(50 000 сум за каждое сообщение + комиссия инобанка)+НДС
14.7.	Приём, рассмотрение и проверка аккредетивных документов:	
14.7.1.	с покрытием в АО "Гарант банк"	0,2% от суммы + (Комиссия за SWIFT сообщения + Возмещение почтово- курьерских расходов)+НДС
14.7.2.	без покрытия в АО "Гарант банк"	по договоренности
14.8.	Изменение условий аккредитива	(600 000 сум+Комиссия за SWIFT сообщения)+НДС
14.9.	Аннулирование аккредитива до истечения срока действия	(500 000 сум + комиссия инобанка)+НДС
14.9.1.	Комиссия за рассмотрение импортного контракта	бесплатно
	Комиссия за расхождение в документах, представленных по аккредитивам	

15.	Импортные аккредитивы без предоставления покрытия (с условием постфи	нансирования)
15.1.	Открытие аккредитива/ проверка документов	по договоренности
15.2.	Другие изменения/ Аннуляция аккредитива	по договоренности
15.3.	Комиссия за рассмотрение импортного контракта	по договоренности
	Комиссионное вознаграждение (процентная ставка) за обслуживание аккредитива с	• • •
15.4.	опцией пост-финансирования	по договоренности
15.5.	Комиссионное вознаграждение (процентная ставка) за пост-финансирование по	
15.5.	аккредитиву с опцией пост-финансирования	по договоренности
15.6.	Комиссия за любое внесение изменений в условиях аккредитива с опцией пост-	0.50/
15.0.	финансирования ( за исключением комиссии инобанка)	0,5% от суммы аккредитива
16.	Экспортно-аккредитивные операции	
16.1.	Авизование аккредитивов	350 000 сум+НДС
16.2.	Подтверждение аккредитива	
16.2.1.	с покрытием в АО Гарант банк	0,15% (от суммы за квартал или его часть) min 50 000 сум и max 4 000 000 сум )+НДС
16.2.2.	без покрытия в АО Гарант банк	по договоренности
16.3.	Приём и проверка документов	125 000 сум+НДС
16.4.	Прием, проверка и отсылка документов	0,2% от суммы + (Комиссия за SWIFT сообщения + Возмещение почтово- курьерских расходов)+НДС
16.5.	Негоциация/факторинг	по договоренности
16.6.	Проверка документов по требованию клиента	0,5 БРВ за каждый тип документов + НДС
16.7.	Изменение условий аккредитива	(250 000 сум+ Комиссия за SWIFT
10. /.	изменение условии аккредитива	сообщения + комиссия инобанка)+НДС
16.7.1.	подтвержденного и покрытого в АО Гарант банк	0,15% от суммы увеличения (min 250 000 сум и max 2 000 000 сум за квартал или его часть + комиссия инобанка)+НДС
16.7.2.	подтвержденного без покрытия в АО Гарант банк	по договоренности
16.8.	A HINTING HINT OF CONTROLLED ON	(250 000 сум+ Комиссия за SWIFT
10.8.	Аннуляция аккредитива	сообщения + комиссия инобанка)+НДС
17.	Экспортно-импортные операции	
17.1.	Предварительное авизование	200 000 сум + НДС
17.2.	Авизование аккредитива	300 000 сум + НДС
17.3.	Приём, рассмотрение и проверка документов	, ,
17.3.1.	с покрытием в АО "Гарант банк"	0,15% от суммы увеличения (min 250 000 сум и max 2 000 000 сум за квартал или его часть+ комиссия инобанка)+НДС
17.3.2.	без покрытия в АО "Гарант банк"	по договоренности
17.4.	Прием, проверка и отсылка документов	0,2% от суммы +(Комиссия за SWIFT сообщения + Возмещение почтово- курьерских расходов)+НДС
17.5.	Изменение по условиям аккредитива в части пролонгации или увеличение суммы	
17.5.	аккредитива	
17.5.1.	с покрытием в АО "Гарант банк"	0,15% от суммы увеличения (min 250 000 сум и max 2 000 000 сум за квартал или его часть + комиссия инобанка)+НДС
17.5.2.	без покрытия в АО "Гарант банк"	по договоренности
17.6.	Аннуляция аккредитива	500 000 сум + НДС
18.	Конверсионные операции	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
18.1.	По сделкам купли-продажи одной иностранной валюты на другую иностранную валюту:	
18.1.1.	до 100,0 тыс.долл.США	0,5%
18.1.2.	от 100 тыс.долл.США до 500,0 тыс.долл.США	0,4%
18.2.3.	от 500,0 тыс.долл.США до 1,0 млн.долл.США	0,3%
18.3.	Продажа иностранной валюты за счет собственных валютных средств банка	Продажа осуществляется по курсу, установленному банком на момент совершения сделки
18.4.	Покупка иностранной валюты у хозяйствующего субъекта	Покупка осуществляется по курсу, установленному банком на момент совершения сделки
18.5.	Покупка иностранной валюты, проведенной на внутреннем межбанковском валютном рынке для юридических лиц	не менее 0,3% от суммы в сумах предъявленной на конвертацию по курсу, установленному на торгах УзРВБ
18.6.	Конверсионные операции средств клиентов в национальной валюте, на командировочные расходы за счет собственных средств банка	0,3 % от суммы, в валюте предъявленной на конверсию, в национальной валюте по курсу, установленному ЦБ РУз.

18.7.	СВОП операции	курс покупки, устанавливаемый АО "Гарант банк"на момент совершения сделки	
19.	Операции с финансовыми инструментами (Взимаются в национальной валюте)		
19.1.	Обслуживание экспортно-импортных контрактов		
19.2.	Сделки по покупке банком иностранной валюты на условиях СВОП	Комиссия устанавливается согласно решения АЛКО комитета Банка	
19.3.	Сделки по продаже банком иностранной валюты на условиях СВОП	Комиссия устанавливается согласно решения АЛКО комитета Банка	
19.4.	Продление срока действия СВОП-контракта	Комиссия устанавливается согласно решения АЛКО комитета Банка	
19.5.	Прием, рассмотрение и обработка заявок	100 000 сум за каждую поданную заявку +НДС	
19.6.	Выдача электронных справок о расчетах по экспортным контрактам с внесением в базу ЕЭИСВО, предусматривающих экспорт товаров простив страховых полисов, за исключением организаций, осуществляющих экспорт сельскохозяйственной продукци и дикорастущих растений	0,1% ( min.100 000 сум) от суммы справки о расчетах	
19.7.	Отсылка документов курьерской службой по запросу клиента	согласно тарифу курьерской службы	
20.	Дистанционное обслуживание		
20.1.	Электронный ключ шифрации	Бесплатно	
20.2.	Неснижаемый депозит мин.остаток на специальном счете 22896-80 для получения ключа ЭПЦ	300 000 сум+НДС	
20.3.	За ведение и обслуживание счетов клиентов по системе Internet-банкинг	Бесплатно	
20.4.	За услуги Mobile -банкинг	Бесплатно	
20.5.	За ведение и обслуживание счетов клиентов по системе SMS-банкинг	30 000 сум +НДС	
21.	Обслуживание торгово-сервисных предприятий		
21.1.	Обработка транзакций, проведенных по сумовым карточкам через терминал, установленный в торгово-сервисном предприятии, заключившим договор с АО "Гарантбанк" ( со своим банком)	0.2% от суммы транзакции	
21.2.	Штраф за порчу терминала ( подлежит ремонту)	400 000 сум+( возмещение ремонтно- восстановительных работ+НДС)	
21.3.	Штраф за утерю терминала/за порчу терминала до не подлежащего ремонту состояния	400 000 сум + (возмещение остаточной стоимости терминала +НДС)	
21.4.	Комиссия за обслуживание E-POS терминалов по приему сумовых платежей (для терминалов Uzcard E-POS)	1% от суммы транзакции	
21.5.	Обработка транзакций через "QR-код"	0,25 % от суммы платежа	